

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky zadávané postupem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) a v souladu s interní směrnicí Oblastní nemocnice Náchod, a.s. č. 048 – Postup při zadávání veřejných zakázek

„Testování CRP a HbA1c včetně výpůjčky analyzátorů“

Zadavatel:	Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo:	Purkyňova 446, 547 01 Náchod
Jednající:	RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady
IČ:	26000202
DIČ:	CZ699004900
Způsob zadání:	VZMR

Vážení,

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele **Oblastní nemocnice Náchod a.s.**, poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zadávané jako zakázka malého rozsahu, a to na základě obdržené žádosti účastníka.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena na email pověřené osoby, a to dne 30.01.2025 14:39 a dne 02.02.2026 v 10:27 hodin, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.

Dotaz č. 1:

1. V jakém poměru jsou plánovány testy CRP a HbA1c v celkovém počtu 3 946 ks? Kolik testů připadá na jednotlivé parametry?
2. Je akceptovatelný požadavek na objem vzorku HbA1c 5 µl?
3. Bylo by přípustné variantní řešení spočívající v použití dvou různých analyzátorů?

Odpověď zadavatele č. 1:

Část 1.:

Zadavatel uvádí, že zastoupení jednotlivých typů testů se může v průběhu plnění zakázky měnit v závislosti na aktuálních potřebách. Pro účely zpracování cenové nabídky však mohou dodavatelé vycházet z orientačního poměru 75:25 (CRP:HbA1c) z celkového předpokládaného počtu testů.

Část 2:

Zadavatel trvá na požadovaném objemu vzorku pro vyšetření HbA1c uvedeném v zadávací dokumentaci a nepřipouští jeho změnu.

Část 3:

Zadavatel nepřipouští navrhované variantní řešení, a to zejména z důvodu omezených prostorových podmínek v místech instalace přístrojů. Přístroje budou umístěny v malých prostorách, které neumožňují použití navrhovaného řešení.

Dotaz č. 2:

„Vyhodnocení bez nutnosti použití dalšího spotřebního materiálu, tj. bez pipetování či míchání.“

Prosím o upřesnění, k jaké fázi procesu se tento požadavek vztahuje — zda k přípravě vzorku před testováním, nebo až k následnému vyhodnocení výsledků.

Odpověď zadavatele č. 2:

Požadavek se vztahuje na fázi přípravy vzorku před vlastní analýzou. Zadavatel tímto požaduje, aby příprava vzorku nevyžadovala použití dalšího spotřebního materiálu, jako je pipetování či míchání.

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek:

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodloužovat lhůtu pro podání nabídek.

V Náchodě dne 02. 01. 2026



Miroslav Bůžek
Technický náměstek
Oblastní nemocnice Náchod a.s.